
Contacto

Teléfono 962519000
Correo Electrónico millaresayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av Hermanos Sáez Merino, 21
(46198) Millares España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 941047K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Millares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientomillares.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ftXUwv1E1XkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra de parque infantil, vasos piscina, recorridos accesibles, porche
bar y pavimentado polideportivo

Valor estimado del contrato 90.773,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.836,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.773,68 EUR.

Clasificación CPV
45211320 - Trabajos de construcción de porches.
45212140 - Instalación de recreo.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 11/04/2022 durante 3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses a contar desde la fecha que se establezca en el documento de formalización menos los
días naturales que ofrezca la persona adjudicataria en su proposición económica. Este plazo se ha considerado
suficiente en el proyecto técnico de la obra.

Lugar de ejecución
Polideportivo y piscina de Millares
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Partida Secanet s/n. En catastro aparece como travesía Barranco, 2
(46198) Millares España

Condiciones de Licitación

http://ayuntamientomillares.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ftXUwv1E1XkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 962519000
Correo Electrónico millaresayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av. Hermanos Sáez Merino, 21
(46198) Millares España

Contacto

Teléfono 962519000
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientomillares.es

Dirección Postal

Av. Hermanos Sáez Merino, 21
(46198) Millares España

Precio de la oferta más baja 86.593,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.773,68 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Laugalena SL
NIF B40506545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.773,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.836,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 941047K
Fecha de Formalización 25/01/2023

Motivación

Motivación Porque las dos empresas anteriores no han presentado la documentación requerida para la adjudicación
del contrato a su favor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Millares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro Ayuntamiento de Millares

Plazo de Presentación

Hasta el 11/05/2022 a las 15:00



Lugar

Secretaría Ayuntamiento de Millares

Dirección Postal

Av. Hermanos Sáez Merino, 21
(46198) Millares España

Apertura de archivos electrónicos A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2022 a las 13:00 horas
Apertura de archivo electrónico A y, si la
documentación administrativa presentada es
correcta, de las ofertas económicas del archivo
electrónico B

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 15:00
Observaciones: Veintiséis días naturales, a contar desde el anuncio de publicación en el perfil del contratante de
este ayuntamiento

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se abrirán los archivos electrónicos en sesión privada y se publicará a continuación el
acta de la Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La ampliación del plazo de garantía de las obras a realizar y de los materialesExpresión de evaluación 

empleados se expresará por meses adicionales al plazo de garantía mínimo establecido en el proyecto (1 año).
Contratación de personas desempleadas del municipio de Millares

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: El número de personas a contratar se expresará por persona y mes (es decir, XExpresión de evaluación 
personas durante Y meses).

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: El precio ofertado se expresará en euros, debiendo expresar de forma separada elExpresión de evaluación 
Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA).

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La reducción del plazo de ejecución se expresará por días naturales sobre el plazo deExpresión de evaluación 

ejecución de 3 meses fijado en la cláusula 5ª de este pliego.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7wDM9hQVu0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010467382 |  2023-465519 | lun, 27 feb 2023 10:22:27:895 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143936355273323865678199981187219646583 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7wDM9hQVu0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

